

Jarosław Kaczyński  
Prezes



Warszawa, dnia 18 listopada 2022 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,  
Szanowni Państwo,

Szanowny Pan  
Jarosław Grzesik  
Przewodniczący  
Krajowego Sekretariatu  
Górnictwa i Energetyki  
NSZZ „Solidarność”

Dziś, u stóp tronu Jasnogórskiej Pani dziękujemy Panu Bogu za te niezwykle dary, którymi nas obdarzył – za bogactwa, jakie stanowią węgiel kamienny i brunatny, nafta i gaz, rudy metali oraz inne minerały.

Jednocześnie polecamy opiece Królowej Polski tych, dzięki którym możemy korzystać z tych narodowych dóbr – Pracowników przemysłu wydobywczego.

Wyrażamy Wam – Szanowni Państwo – naszą ogromną wdzięczność za Waszą ciężką powszednią niebezpieczną pracę, za Wasz trud, za ofiarność, z jaką wypełniacie swoją misję, za wierność górniczemu etosowi.

Osobne, równie gorące podziękowania składamy górnicyz Matkom i Żonom, które swoim codziennym ofiarnym wysiłkiem stoją na straży domowego ogniska, a jednocześnie – jako że ryzyko utraty życia lub zdrowia jest siłą rzeczy wpisane w pracę Górników – niepokoją się o los tych, których kochają.

Modlimy się również w intencji tych Członków Górnicyz Braci, których nie ma już wśród nas, a zwłaszcza tych, którzy stracili życie w tragicznych katastrofach oraz zginęli spiesząc na ratunek tym pierwszym.

Pamiętamy w naszych modlitwach także o tych Górnicyz, którzy oddali życie i zdrowie w walce o niepodległą, lepszą Polskę, szczególnie tych, którzy zostali zabici w czasach stanu wojennego.

Mając to wszystko w pamięci, zawieramy los Górniczej Braci Jasnogórskiej Pani i prosimy Ją o to, by liczba powrotów na powierzchnię zawsze była równa liczbie zjazdów na szychę. I tego jak i innych Łask Bożych pragnę Państwu z całego serca życzyć.

Jednocześnie pragnę Państwa zapewnić, że górnictwo pozostaje dziedziną o strategicznym znaczeniu dla polskiej gospodarki, a węgiel wciąż będzie odgrywał w naszym miksie energetycznym należną mu rolę, gdyż jest naszym jakże cennym zasobem.

Proszę przyjąć moje najserdeczniejsze Szczęść Boże!

Łaskę Bożą wyrażam szczerze  
Józef Karzyński.